#
{å

qêgAlrtontacta
6ü\r'g&T\¿ö M U f*¡ lC¡ PltL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILIT
Rs,

TOMADA DE PREçOS N" 04.09.0112023.07

Aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2023, às 09h15min, na sala da Com

-ffi;-

Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Nara
Lucia Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhães e Adriana Rodrigues Ferreira
e ao se iniciar os trabalhos constatou-se que as empresas que atenderam a todas as
exigencias foram as seguintes, portanto HABILITADAS: RVP CONSTRUçÖES E

SERVIçOS EIRELI; GOPA ENGENHARIA LTDA; PLATAFORMA SERVIçOS E

GoNSTRUçÖES LTDA.; RP CONSTRUçÖES E LOCAçÖES LTDA; BRANCA
TNFRAESTRUTURA E SERV|çOS LTDA; AV|LA CONSTRUçÖES E SERV|çOS ETRELT-

ME; CONSTRUTORA J STLVA LTDA; MARçAL CONSTRUçÖES E LOCAçÖES EIRELI
(HABTLTTADA COM RESSALVA: APRESENTOU CERTTDÃO ESTADUAL VENCIDA -
ART.42, LC 123/2006); REAL SERV¡çOS ETRELT; SERTÃO CONSTRUçÖES SERV|çOS
E LOCAçÖES LTDA (HABTL|TADA COM RESSALVA: APRESENTOU CERTTDÃO
FEDERAL E MUNICIPAL VENCIDAS ART. 42, LC 123120061; JUAçABA
coNsrRUçöES LOCAçÃO E SERV|çOS ETRELT; CM CONSTRUçÖES E SERV|çOS
LTDA; EXATA CONSTRUçOES E LOCAçÃO LTDA; PLANALTO T|MBO CONSTRUçÖES
E SERVIçOS LTDA; KLF SERVIçOS; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIçOS
EIRELI; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUçOE EPP; MILLENIUM SERVIçOS
LTDA; VK CONSTRUçÖES E EMPREENDIMENTOS LTDA; E2 CONSTRUçÖES E

sEvrços LTDA; ABRAV CONSTRUçÕES, SERV|çOS, EVENTOS E LOCAçÖES LTDA-
EPP; RE SOUSA SERV|çOS E CONSTRUçÖES LTDA; FJ CONSTRUTORA EIRELI; LB
GoNSTRUçÖES LTDA; CONSTRUTORA E SERV|çOS SOBRALENSE LTDA; LrT
EMPREENDIMENTOS E SERVIçOS LTDA; MANDACARU CONSTRUçöES E

EMPREENDIMENTOS LTDA; G.A RABELO JUNIOR ME; MEDEIROS CONSTRUçöES e
SERV|çOS LTDA-ME; AG CONSTRUTORA SERVTçOS E LOCAçöES e¡neLt; WU
CoNSTRUçÖES E SERV|çOS LTDA; F ATRTON VTCTOR ME; CLEZTNALDO SARATVA
DE ALMETDA CONSTRUçöES; LS SERV|çOS DE CONSTRUçOES ETRELI; SAVIRES
ILUMINAçÃO CONSTRUçÖES EIRELI; ML EMPREENDIMENTOS ASSESSORIA E

SERV|çOS ETRELI; RAMTLOS CONSTRUçÖES ETRELT; JCON CONSTRUçOES E

SERVIçOS EIRELI-ME; DELMAR CONSTRUçOES EIRELI; CENPEL CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; MASTER SERVIçOS E CONSTRUçÖES
EIRELI; RSM PESSOA EIRELI; Enquanto que as empresas seguintes não cumpriram o
edital, portanto INABILITADAS: PRACIANO EDIFICAçÖES E EMPREENDIMENYTOS
EIRELI-ME, tendo em vista que não apresentou Certidão Municipal (4.2.4.1, "c"); MV&R
LOCAçÄO E CONSTRUçAO E¡RELI, tendo em vista que apresentou Certidäo de Falência
vencida (4.2.3.3) e não apresentou CRC (2.2.1); ELETROCAMPO SERVIçOS E

CONSTRUçöES LTDA, tendo em vista que não apresentou garantia da proposta (2.2.3);
LEXON SERVIçOS E CONSTRUTORA, não apresentou a declaração exigida na cláusula
4.3.4; Esta comissão deu prosseguimento ao certame no Processo TOMADA DE PREçOS
N' 04.09.01t2029.07tTP, cujo objeto é: GONTRATAçÃO DE PESSOA JURíD¡CA PARA
EXECUTAR OBRA DE RECUPERAçÃO DE ESTRADAS VTCTNATS NO MUN|CíP|O DE
AMONTADA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE NO 911903/2021IMDR/CAIXA,
conforme Lei Federal ne 8,666/93 e suas alteraçöes posteriores. Esta Comissäo de Licitação
tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do envelope
Proposta de Preços. Após abertura dos envelopes de habilitação e tendo a Comissão de
Licitação rubricado toda a documentação apresentada, fica informado que o resultado do
julgamento da HABILITAÇAO será publicado nos mesmos meios de comunicaÇão em que se
deu a publicação do edital com sua respectiva data para a abertura das propostas. Assim,

I'll lif Íll1't'fl,\ Ðl:i .{}t{)ù"'li\l)¡t
CNP J: 06.582.Aàgl}ûarl-.J1 / CçF :. 06.924 "220"6

Á,v. Generål Alir¡¡o do $rnto5. 1343 | CËf,; 62,540 OOO

ÿ/rvw.ânoñlacl¿.c¿.qro?bt

F

svr
.çÅ¡

trr'

&
Arrrorüaela

6()VE}TNÕ MUNICIPAL

achada conforme, será assinad a pe

nado em ata, foi encerrad

Pinho
CPL

Ferreira

Membro CPL

aga

Membro da CPL

OE

encerrada a presente Ata que, após lida e

de Licitaçä0, Nada mais havendo a ser
Amontada-Ce, 09 de outubro de 2023

Adriana

0.,/.--nt¡¡rrc¡

Ma

pRr.t¡¡.:l'l't¡R-.r tll.l .rl.lO¡{'l:,lDÅ
CNPJ: 06.58?.¿¿¿J/óO01-91 / CCÊ 06.S?O.2?O"6

av. Gên€rð! /\lipio do SôñtÕs. 1343 I CãP:62.540"000
wwwênlo,1låda.ce.goÝbf